TOKJIAJT

Ksamna Anexkcanapa Cepreesuua,
['naBbl AMMHHHCTPAIIHH MYHHIHNAJIBHOT0 00pa3oBaHus
«l'Iommpomcnmn MYHHIIHIAIbHBIH paiion JIeHuHrpagckoii odaacTm»

Ne HauMeHoLaHMe rnokasatens ERnHiLE 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Mpumeuanue
U3IMEepPeHnn
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

l. AxoHOMUYecKoe pa3BuTHe

Uuncno cyGbekToB Marnoro U CpegHero

1. | npeanpuHUMaTENLCTBA B pacyeTe Ha eauHuY 307,70 304,80 322,00 331,00 339,00 348,00
10 ThiC. 4ENOBEK HACEeneHus

Jons cpegHecnMcoYHol YUCNEHHOCTH
paboTHukos (be3 BHELHWX

5 COBMECTUTENEN) MarnblX U cpegHux
npeanpusTUiA B CpegHEeCcnMCoYHOM
yncneHHocTu paboTHuUkKoe (Oes
BHELLHUX COBMECTUTENEN) BCEX
npeanpusaTUiA U opraHn3aunia

MpOUEHTOB 39,70 42,54 42,59 42,73 42 93 43,12

Ob6bem WHBECTULNIA B OCHOBHOW

3 KanuTan (3a ucknioYeHmem

| BlogXeTHbIX CpeAcTB) B pacdeTe Ha 1
xurtens

py6neii 12898,00 | 4818,00 | 18409,00 | 20800,00 | 14701,40 | 40056,10

[ons nnowaau semenbHbIX y4acTKoB,
aBnaoLmMxca obbekTamm

4. | HanorooGnoXeHWs 3eMenbHbIM NPOLEHTOB 83,21 83,21 83,21 83,22 83,23 83,24
Hanorom, B obwei nnowaaun
TeppUTOpPUY rOPOACKOro OKpyra
(MyHULMNAnbHOro panoHa)




Honst npubbinbHBIX
CEenbCKOXO3ANCTBEHHbIX opraﬂmaau,mﬁ
B 0DLEeM ux yucne

npoueHToB

100,00

100,00

100,00

75,00

80,00

100,00

[ons npoTsixeHHOCTH
aBToMobunbHLIX fgopor obero
Nonb30BaHWA MECTHOMO 3Ha4YeHUs, He
0OTBEYaLLMX HOPMATHEBHLIM
TpeboBaHuaM, B 00Lei
NPOTSHKEHHOCTU aBTOMOBUBHBIX
fopor o6Lero nonb3oBaHusa MECTHOIO
3Ha4YeHus

NpoOUeHTOoB

75,60

73,06

73,25

73,00

72,88

72,75

[Honsa HaceneHWs, NPOXUBAKOLLErO B
HaceneHHbIX NYHKTax, He UMEeLLNX
perynapHoro astobycHoro u (unu)
HenesHoLopoXHOro coobLeHus c
afiMUHUCTPATUBHbLIM LIEHTPOM
ropoAckoro okpyra (MyHuUMnansHoro
paiioHa), B oBLyeil YucneHHocTH
HaceneHWs ropofcKoro okpyra
(MyHWULMNanbHoOro paioHa)

NPOLIEHTOB

0,22

0,19

0,19

0,19

0,19

0,19

CpepHeMecaYHasi HOMWHanNLHas
HauucneHHas 3apaboTHas nnarta
paboTHUKOB:

KPYMHbIX U CpeaHuX npeanpuaTuia u
HEKOMMEPYECKUX opraHu3auui

pybnei

38694,00

40467,00

44521,00

46301,00

48153,00

50079,00

MYHULMNANbHbIX JOLLIKOMbHBIX
o6pasoBaTenbHbIX YYpeXaeHui

pybne#

26733,00

27080,00

28302,00

29405,00

305622,00

31620,00

MYHULIMNanNbHbIX
obujeobpazoBaTenbHbIX y4peXaeHuit

pybnen

35243,00

36852,00

38071,00

38853,00

40074,00

42117,00

yyuTenei MyHuUMnNanbHLIX
0buleobpazoBaTenbHbIX YYPENLEHWUA

pybneit

45232,20

46251,30

47803,00

48759,00

50335,00

53655,00

MYHULMNATBHBIX YY4peXaeHwi
KyNbTYpbl U UCKYCCTBa

pybnei

43086,00

42556,00

44618,00

46403,00

48259,00

50189,00

MyHULMNANbHBIX yYpexaeHunia
hunsmndeckor KynbTypbl U cnopTa

py6nei

22592,00

23044,00

27674,00

28780,00

29931,00

31128,00

Il. JowKonbHoe obpasoBaHue




Jona peteii B Bo3pacte 1 - 6 ner,
nonyYyawLmx AOLLUKOMbHYI0
obpasoBaTenbHyo yenyry u (unu)
yCryry no ux COOepXaHuio B
MyHULMNaneHbIX 0BpasoBaTenbHbIX
yupexaeHusx B obLleil YncneHHoCTH
Jeteli B Bo3pacrte 1 -6 net

npoLueHToB

95,00

95,10

95,10

95,10

95,10

95,10

10.

[ona peteit B Bo3pacte 1 - 6 ner,
CTOALUUX Ha ydeTe AN onpeaeneHus
B MyHWULMNANbHLIE AOLLIKOMbHbIE
obpasoearenbHble yYpexaeHus, B
obLe yucneHHocT geTein B
Bospacte 1 - 6 net

npoueHToB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.

Hons MyHULUMNaNEHLIX SOWKONBHBIX
oDpasoBaTenbHbIX YYPEXAEHWNA,
3AaHWA KOTOPbIX HAXOQATCS B
aBapuWitHOM COCTOSIHUW UNK TpebytoT
KanuTanbHoro pemMoHTa, B 06LLem
Yucne MyHULMNanbHbIX AOLIKOMbHbIX
obpasoBaTenbHblX yYpeXaeHui

NpoueHToB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

lll. Obwee n pononHuTenbLHoe obpaszoBaHue

12.

[lonsi BbINYCKHUKOB MyHWULIMNANbHBIX
obeobpasoBarenbHbIX yYpeXaeHun,
COABLUMX e4WHbIA rocyAapCTBEHHbINA
3K3aMeH Mo PyCCKOMY A3bIKY U
MaremaTuke, B obLeR YNCEHHOCTH
BbIMYCKHUKOB MYHULIMNANbHbIX
obujeobpasoBaTenbHbIX YYpexaeHui,
cAaBaBLUMX eAWUHbINA
rocyflapCTBEHHbIW 3K3aMeH Mo
OaHHbIM NpegMeTamMm

NpoueHTOB

13.

[ons BbIMYCKHMKOB MyHULMNANbHbIX
o6ueobpasoBaTenbHbIX yYpexaeHun,
He Nony4YuBLLMX aTTecTaT O CPeAHeEM
(nonHom) oBpazosaHuu, B obLlen
YMCMEHHOCTU BbIMYCKHWUKOB
MYHALMMNanbHBIX
obLeobpasoBaTenbHbIX YYpEeXAeHWA

npoueHToB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




14.

Honsa MmyHuuunanbHbIX
obLecBpasoBaTenbHbIX YUPEXAEHWUA,
COOTBETCTBYHOLUX COBPEMEHHBLIM
TpeboBaHuam obyyeHus, B obLiem
KONM4ecTBe MyHULMNANbHbIX
obLijecbpazoBaTenbHbIX YYpeXaeHuil

NpouUueHToB

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

15.

[Jons myHuUmMnanbHbIX
obLyeobpazoBaTenbHbIX YUpPEeXaeHWN,
30aHWUA KOTOPbIX HAXO4ATCS B
aBapuHOM COCTOSAHUM UNK TpebytoT
KanutanbHOro peMoHTa, B obLiem
KONMWYecTBe MyHULMNAnNbHbIX
obueobpasoBaTenbHbIX y4pexaeHui

NpoLIEHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.

[ons peteir nepsoit 1 BTOpOR rpynn
340poBbs B 0BLLER YUCNEHHOCTH
obyyaloLmMxcs B MyHULMNansHeIX
oBweobpaszoBarenbHbIX
YYpEeXOEHUSX

MpouUeHTOoB

85,00

85,00

85,00

85,00

85,00

85,00

17.

[ons obyvatoLuxcs B
MyHULMNMANbHbIX
obweobpasorartenbHbIX
YUYpEXOEHUSX, 3aHMMAIOLLUXCA BO
BTOPY!O (TPETLIO) CMeHY, B oBLLEel
YMCNEHHOCTH 0By4aloLWmnXCs B
MyHULMNANbHbIX
obueobpasoBaTenbHbIX
YYpEXKAEHUSX

npoueHToB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.

Pacxoppl BropreTa MyHULMNaNbHOMro
obpasoeaHus Ha obllee obpasosaHne
B pacyeTe Ha 1 oby4atoLerocs B
MyHULUNANbHbIX
obuieobpasoBaTenbHbIX
yYpexaeHuax

ThIC. pybnein

25,60

31,60

33,14

34,50

35,00

35,80




19.

Dons petei B Bo3pacte 5 - 18 ner,
nonyyawLmx yenyrv no
JononHutensHomy obpazoBaHuio B
opraHusaumax pasnuyHoi
opraHuzaunoHHo-NpaBoBoi hopmbl 1
hopmbl cobcTBEHHOCTK, B 00LLEi
YWUCNEHHOCTW AETeil f4aHHOM
BO3pPaCcTHOW rpynmbl

NpoUEeHToB

77,00

83,00

85,00

85,20

85,40

85,50

IV. KynbTypa

20.

YpoBeHb hakTuyeckoi
obecnevyeHHOCTU yupexaeHusMu
KyNbTypbl OT HOPMaTUBHOM
norpebHocTU:

Kny6amu 1 yypexaeHuit kny6Horo
TMna

npoueHToB

74,00

74,00

75,71

75,71

75,71

75,71

6ubnuoTtekamu

MPOLEHTOB

142,80

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

napkamu KynsTypbl U OTAbIXa

npoueHTos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21;

[Jons MyHULMnanbHbIX YY4pexaeHuit
KynbTypbl, 30aHWUs KOTOPbIX
HaxoAATCS B aBapUHHOM COCTOAHUM
unv TpebyT KanuTanbHOrO PEMOHTa,
B 06LLEM KONUYECTBE
MYHULMNANbHBIX Y4YPexaeHuii
KyNbTypbl

NpOLIEHTOB

3,13

6,25

6,25

6,25

6,25

6,256

22.

Hons o6bekToB KyNbTYpHOIro
Hacneaus, HaxoasLmMxcs B
MYHULIMNanbHOW cOBCTBEHHOCTU U
TpebyoLWux KOHCepBaLMn unu
pecTtaspauuu, B obLem KonuyecTee
06BLEKTOB KYNbTYPHOMO Hacneaus,
Haxo4AaLMXCH B MyHULUMNANbHOM
COBCTBEHHOCTU

NMpoLeHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

V. ®u3uveckas KynbTypa v cnopt

23.

[Oonsa HaceneHus, CUCTEMaTUYECKM
3aHuMaloLLerocs pManyeckoi
KynbTYpPOW U CIOPTOM

NpoueHToB

34,23

35,00

35,67

40,00

43,00

46,00

231

[ona oby4yalolmxcsa, cucTemMaTu4eckn
3aHuMatlowmxcs pusnyeckori
KynbTYpPOR 1 cnopTom, B obLLei
YUCNEHHOCTN 0By4arLmXca

NpOLIEHTOB

85,00

99,90

100,00

100,00

100,00

100,00




V1. )KunuiyHoe cTpouTenscTBO U obecneyvyeHMe rpaxaaH Xunbem

24,

O6wan nnowagb Xunbix NOMELLEHUHA,
npuxodsiLascs B CpefHEM Ha 04HOro
XUTENA - BCEro

KB. METPOB

28,18

28,92

29,94

31,06

32,18

33,30

B TOM 4Yucne BBefeHHas B AeicTBUe
3arog

KB.METPOB

0,37

0,30

0,41

0,51

0,50

0,51

25.

Mnowagb 3emMenbHbIX y4acTKOB,
npeaocTaBneHHbIX ans
cTpouTenbCcTBa B pacyeTte Ha 10 Thic.
YyenoBeK HaceneHusi, - Bcero

reKkrapos

8,04

9,38

9,34

6,84

6,98

7,11

25.

B TOM YMCIE 3EMENbHBLIX YYaCTKOB,
NpPeAoCTaBneHHbIX A8 XUNLLHOTo
CTPOUTENLCTBA, MHANBUAYANLHOMO
CTPOMTENBCTBA U KOMMIEKCHOro
OCBOEHWSA B LIENSAX XXUMULLHOrO
CTpoWTENbCTBA

rekTtapos

7,82

8,67

4,13

5,32

5,43

5,63

26.

Mnowanb 3eMenbHbIX Y4acTKoB,
npefocTasneHHbIX Ans
CTPOUTENbLCTBA, B OTHOLLEHUW
KOTOPbIX € AaTbl NPUHATUAS pPeLLeHs O
npegocTasneHun 3emenbHoro
y4yacTka unu nognucaHus npoTokona
0 pesynbTaTax TOpros (KOHKYPCOR,
ayKLUWOHOB) He BbINo Nony4eHo
paspelueHue Ha BBoj B
aKcnnyaTauuo:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

00BLEKTOB KUNULLHOMO CTPOUTENLCTBA
- B TeyeHue 3 nert

KB. METPOB

0,00

0,00

1

0,00

0,00

0,00

0,00

MHbIX 06BEKTOB KanuTansHoro
CTpouTEnbLCTBA - B TeveHue 5 net

KB. METPOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VI XKunuiHo-koMMyHanbHoe X03HWCTBO




27.

[orns MHOrokBapTMpPHLIX JOMOB, B
KOTOPbIX COBCTBEHHWUKU NOMELLEHWNIA
BblOpanu n peanuayloT oAnH 13
crnocoboB ynpaeneHus
MHOIOKBapTUPHBIMKU JOMaMu B obLuiem
4yucrie MHOroKBapTUPHbLIX AOMOB, B
KOTOPbLIX COBCTBEHHUKU NOMELLEHWIA
[OMKHBI BbIDpaTh cnocob
ynpaeneHus AaHHbIMA JOMaMu

NnpoLueHToB

88,82

86,80

86,80

86,80

86,80

86,80

28.

[Jons opraHu3ayuii KOMMYHanbHOro
KOMMeKkca, OCyLLeCTBNAOLLINX
NpoW3BOACTBO TOBApOB, OKasaHue
ycnyr no Bogo-, TEMMo-, raso-,
aneKkTpocHabXeHuo, BOAOOTBEAEHMUIO,
QYUCTKE CTOMHBIX BOZ, YyTUNMn3aumm
(3axopoHeHuW0) TBepAbIX ObITOBbLIX
OTXOA0B M UCMONb3YIOLNX 0O6BEKTHI
KOMMYyHanbHON MHPPaCTYKTypbl Ha
npaee yacTHoi cobcTBEHHOCTH, MO
JOroBOpY apeHbl Unn KoHLeccun,
y4yacTtue cybbekTa Poccuiickoit
degepauuu U (LK) ropoacKoro
oKpyra (MyHuLuUnansHoro panoHa) B
YCTaBHOM KanuTane KoTopbIX
cocTaenseT He bonee 25 NpoUeHTOR,
B obLem Yyucne opraHusaumi
KOMMYHarnbHOro KoMmnrekca,
OCYLLECTBNAOLLMX CBOO
JEeATENBHOCTbL HA TEPPUTOPUU
rOpOACKOro oKpyra (MyHULUNansHOro
paioHa)

NMPOUEHTOB

83,30

82,35

82,35

82,35

82,35

82,35

29.

[ons MHOTOKBapTUPHBIX JOMOB,

PacnonoXeHHbLIX Ha 3EMENbHbIX

yqacTkax, B OTHOLLUEHWMMW KOTOPbIX
OCYLLECTBNEH rOCYyAaPCTBEHHBI
KaAacTPOBbINA y4eT

npoueHToB

95,50

96,00

96,10

96,50

97,00

97,50




30.

[onsa HaceneHus, nony4yusLLero
XKunble NOMeELLeHWA 1 ynyyLlumeLlero
HuUnuigHole ycnosua B OTHETHOM rogy,
B obLlei YNCNEHHOCTU HaceneHus,
COCTOsLLero Ha y4eTe B Ka4yecTtBe
Hy>XXaatoLwierocs B XUnblix
NnoMeLleHnAX

NpPoOUEHTOB

7,00

3,32

7,30

9,00

8,00

5,00

VIIl. OpradHu3auua MyHUUMNanbLHoOro ynpaBneHus

31.

[lorsi HAanoroBbIX U HEHANOTOBbIX
AoxofoB MecTHoro BiogkeTa (3a
WCKITOYEHWEM MOCTYNIEHWIA
HanoroBblX 4OXO40B MO
[OMOMHUTENBHBIM HOpMaTUBaM
oT4ncrneHwit) B obllem obbeme
coBcTBEHHbIX Joxo4oB BrogxkeTa
MyHuLmMnansHoro obpasoeaxus (bes
yyeTa cybseHLnii)

npoueHToB

29,00

25,00

20,00

33,00

44,00

37,00

32.

[onsi OCHOBHbIX (POHA0B
opraHvusauuii MyHuUmMnansHoi opMbl
coBCTBEHHOCTH, HAXOLALLMXCS B
craguu DaHKPOTCTBA, B OCHOBHbIX
thoHAax opraHunsauuii
MyHWULMNaneHOW opMbl
cofcTBeHHOCTM (Ha KoHel roga, no
NONHOI Y4ETHOW CTOUMOCTM)

npoueHToB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33.

Ob6bem He 3aBepLLEHHOMO B
YCTaAHOBINEHHbLIE CPOKU
CTPOUTENLCTBA, OCYLLECTBNAEMOro 3a
cyeT cpeAcTe BiogKeTa ropoacKoro
okpyra (MyHWUWnaneHoro paioHa)

TIC. pybnei

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

34.

[ons npocpo4eHHOn KpeanTopcKon
3a0/KEHHOCTU NO onnare Tpyaa
(BKNIOYASA HAYMCNEHWA Ha onnarty
TPyAa) MyHULMNAnNbHLIX y4pexaeHuil
B 0bLLeM 0Obeme pacxonoB
MyHULMnaneHoro obpasosaHus Ha
onnaTty Tpyaa (BKMYyas HauucneHms
Ha onnaTty Tpyaa)

npoueHToB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

]

0,00




Pacxogp! GtompkeTa MyHULMNANbHOTrO
o6pasoBaHus Ha cogepxaHue
paboTHMKOB OpPraHoB MECTHOrO

35. pybneit 3328,38 | 3632,39 | 3932,18 | 4170,75 | 4290,41 | 4380,57
camoynpasreHus B pacyeTe Ha
OHOrO XUTENS MyHULKUMNANbHOro
obpasoBaHus
Hanwyue B ropoackom okpyre
(MyHULUMNansLHOM paioHe)
36. | yTBEPXOEHHOro reHepanbHOro nnaHa 1=[a/ O=Het 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
ropoACKOro oKpyra (Cxembl
TEPPUTOPUANBHOTC NNaHUPOBaHWA
MYHWLMNAnLHOro paitoHa)
Y0BNeTBOPEeHHOCTL HaceneHus MPOLEHT OT
37. | AeATeNnbHOCTbIO OpraHoB MECTHOTO yucna 63,00 66,00 70,00 70,00 70,00 70,00
camoynpasfeHns ropoAcKoro okpyra OMNpOLLEHHbIX
(MYHMUMNANbHOro panoHa)
38. | CRenHEronoBan MUCNEHHOCTE Thic. yenosek | 28,00 27,40 26,80 26,30 25,80 25,30
NOCTOSIHHOIO HaceneHus
IX. AHeprocOepexeHUe 1 NoBLILIEHNE 3HepreTu4eckon adppeKTMBHOCTH
39.
YaoeneHasa senuunHa notpebneHus
3HEepreTUYECcKUX pecypcos B
MHOroKBapTUPHbLIX OMaX:
kBt/u Ha 1
A GRMBEIOLIETD 1223,54 | 1272,36 | 117599 | 117599 | 117599 | 1175,99
3MeKTpUYecKas aHeprus
kan Ha 1 k.
MeTp obuen 0,14 0,15 0,13 0,13 0,13 0,13
nnowaau
Tennosas sHeprus
Kyb. meTpoB Ha
1 10,91 10,38 7,73 7,73 7,73 7,73
npoXxuearLiero
ropsivyas Boga
Ky0. MeTpoB Ha
1 30,69 30,32 29,79 29,79 29,79 29,79

xonogHas Boja

npoXxvuearulero




Ky6. MeTpOB Ha

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
NPOXWBaILLEro
NpvpoAHbIA ras
40.
YnenbHas senvunHa notpebneHus
3HEepreTU4YecKkux pecypcos
MYHULMNAnbHBIMK BIO0KETHBIMY
yypexaeHusmu:
kBt Ha 1
Yyernoeeka 107,87 84,62 103,80 103,80 103,80 103,80
anexkTpyyeckas aHeprust HaceneHus
kan Ha 1 k..
meTp obLyen 0,12 0,13 0,16 0,16 0,16 0,16
nnowagun
TENNOBas aHeprus
kyB. MeTpoB Ha
1 yenoeeka 0,13 0,15 0,05 0,05 0,05 0,05
HaceneHus
ropsiyasi Boga
Kyb. MeTpoB Ha
1 yenoeeka 1,15 0,95 1,09 1,09 1,09 1,09
HaceneHus
xonoaHas sofa
Ky6. MeTpoB Ha
1 yenoeeka 4,25 3,73 4.40 440 4,40 4 .40
HaceneHus

nNpupoaHbIi ras




41.

PesynbTathl HE3aBUCMMOW OLIEHKM
KayecTea yCrnoBui OKa3aHusa ycnyr
MyHULMNANbHLIMYU OpraHu3auusimu B
chepax KynbTypbl, OXpaHbl 340POBbS,
obpa3oBaHuKs, coLMansHoro
oBCnNyXMBaHWUS U UHLIMK
opraHusauusiMu, pacrnonoXeHHbIMU
Ha TEPPUTOPUAX COOTBETCTBYIOLNX
MyHULMNanbHbIX obpasoBaHmii 1
OKa3blBaOLLMMK YCIYTK B YKa3aHHbIX
cdpepax 3a cyeT BIoaKETHBLIX
accurHoBaHui BroaKeToB
MyHULMNnanbHbiX o6pasoBaHunii (no
AaHHbIM odbuLmanbHoro canta ans
pasmeLleHus uHdopmaLum o
rocyfapCTBEHHbLIX U MyHULIMNAMbHBIX
yypexgeHusx B MH(POpMaLMoHHO-
TEeNeKoMMYHUKaLMOHHOW ceTu
"UHTepHeT") (Npu Hanu4yuwm):

B chepe KynbTyphl

Bannsl

76,00

0,00

0,00

100,00

100,00

100,00

B chepe obpazoBaHus

6annsbl

0,00

82,50

82,20

84,00

84,00

84,00




